

سپاسنامەى بەرێز، كاك بابە شېخ حسینى، بۇ حیزب و لایەنە سیاسیه كانی كوردستان و ئێران و كەسایه تیه ئایینی و سیاسی و كۆمه لایه تیه كان



هاونیشتمانە بەرێزە كان

حیزب و لایەنە سیاسیه كانی كوردستان و ئێران

كەسایه تیه ئایینی و سیاسی و كۆمه لایه تیه كان

له ماوهى مانگیك نەخۆشى مامۆستا شېخ عیزه دین حسینى مامى گه وره و بەرێزم و رێبه رى دلسۆزى گه لى كورد، زۆربهى جه ماوه رى كوردستان گوى به هه وال بوون تا به لكو هه والى چاك بوونه وهى مامۆستا شېخ عیزه دینى مه زنیان پى بگا. به لام به داخه وه له دواى يه ك مانگ نەخۆشییى، مامۆستای سه ربه رز و نیشتمان و گه ل خۆشه و یست له شه وى پینچ شه مه ۲/۱۰ / ۲۰۱۱ به یه كجاری مالتاوايى لیكردين.

ئه گه رچى مامۆستای گه وره و میهره بان و مامى بهرێزم به جسته مالتاواى لیكردين، به لام هه رده م روحى به رزى هاوړی و هاوده ممان ده مینى و رینۆینییه كان و ره فتاره كانی ده بیته هه وینى ئه رك و كاره كانمان و رى ره وى ژیان و تیکۆشانمان.

له ماوهى نەخۆشى مامۆستای گه وره و له دواى وه فتایدا ژماره ییكى زۆر له خه لكى هه ر چوارپارچه ی كوردستان و به تاییه ت هاونیشتمانانم له كوردستانی ئێران له رینگه ی ته له فوون و ئیمه یل و نامه وه، هاوخه مى و هاوده ردیان له گه لدا كردم، هه روه ها زۆربه ی حیزب و لایه نە سیاسیه كانی كوردستان به بروسكه و به به شداری له كۆرى ماته مینى له ئۆپسالاى سوئید و پینشوازی له ته رمى مامۆستا له فرۆكه خانه ی سلیمانى و به خاك سپاردنى له گورستانی گردى سه یوانى سلیمانى و هه روه ها به شداری كردن له پرسه ی مزگه وتى قازى محمه د له شارى سلیمانى دلسۆزى و به وه فاییان بۆ مامۆستا شېخ عیزدین نیشاندان.

دیاره له دوو رۆژ پرسه ی ماموستا له شاروچكه ی توبزاوا، (رزگارى) له نزیك شارى هه ولێر، ژماره ییكى بهرچاو له سكرتیر و رێبه رایه تی حیزب و لایه نە سیاسیه كانی هه ر چوارپارچه ی كوردستان ناماده ی پرسه كه مان بوون، هه روه ها به شىكى زۆر له كەسایه تیه سیاسى و كۆمه لایه تیه كانی كوردستان و مامۆستایانى ئایینی، سه رۆك عه شیره ت و پیاو ماقولان و ژماره ییكى بهرچاوى خوشكان به ناماده بوونیان له پرسه ی دوو رۆژه ی تۆبزاوا، بوونه هۆى كه م بوونه وهى غه م و ماته ممان و جارێكى دیکه دلسۆزى و خۆشه و یستیان بۆ مامۆستا شېخ عیزه دینى هه میشه نه مر و تیکۆشه ر دووپات كرده وه.

به پینۆیستى ده زانم به بۆنه ی ئه و گشته هاوده ردی و دلسۆزیه ی هاونیشتمانان و سكرتیر و رێبه رایه تی حیزب و لایه نە سیاسیه تیکۆشه ره كان و مامۆستایانى ئایینی، سپاسى بى پایانیان پى رابگه نیم. هیوادارم خودای گه وره پاداشتی چاكه و دلسۆزى هه موو لایك بداته وه و نمونه یان زۆربى.

بابه شېخ حسینى

۱۰ ره شه مه هى ۱۳۸۹